Sed hoc modo Deus voluit tentare (*try*) Abraham.

Non enim re vera voluit Deus sacrificium humanum. Deus enim sacrificia humana prohibet. Et Deus non tentavit Abraham quia ipse (id est, Deus) nesciret virtutem Abrahae. Deus enim omnia novit, et nihil potest ab eo abscondi. Sed, haec imperans, Deus monstrare voluit omnibus nobis magnum exemplum fidei (*of faith*) et obedientiae. Abraham vocatus est “Pater omnium credentium,” id est, pater omnium hominum qui credunt Deo. In hoc sensu Deus promisit Abrahae, “In te benedicentur omnes gentes.” Non autem necesse est ut homo sit filius Abrahae secundum carnem, id est, ut sit Iudaeus natiuitate. Sed necesse est imitari fidem Abrahae. Hoc modo, sensu spiritali, nos possumus esse filii eius, et benedictionem, quam Deus promisit ei, recipimus.

### ENGLISH TO LATIN

1. Let us go to find Abraham. 2. We do not wish to remain in that place. 3. It is necessary that I see him. 4. I am willing to do all that he asks. 5. He has sent me so that I may learn the truth. 6. When he had raised his hand, God ordered him not to touch his son. 7. Are you not willing to hear me?

### SCRAMBLE EXERCISE

Abraham post filii natiuitatem eius vocavit Deus ut eundem sacrificaret filium imperans. Omnibus quae hoc ad sacrificium necessaria erant paratis, ad locum quem monstraverat Deus cum filio est profectus pater. Filium autem antequam interficere posset, per angelum ne victimam tangeret paratam Abrahae imperavit. Magnam quod benedictionem daret Abrahae promisit Deus.

# LECTIO QUINQUAGESIMA SEXTA

*De prima et secunda persona in verbis: esse, posse et ferre*

Abraham senex erat, et multos iam annos hábuit. Vocávit itaque unum ex servis suis et dixit ei, “Ego iam senex sum, et Dóminus benedíxit mihi in multis. Sed ante mortem meam volo providére uxórem bonam pro filio meo Isaac. Sed ne accípias uxórem ei de fíliis quae hábitant in hac terra—eas ad terram meam unde discéssi et áccipe ibi uxórem pro filio meo Isaac.”

Réspóndit servus, “Quid fáciam si múlier nolet redíre mecum in hanc terram: débeo ego dúcere fílium tuum in terram Haran unde tu venisti?” Et Abraham dixit: “Nullo modo—hómínes enim qui hábitant in Haran multos deos colunt. Nolo fílium meum habitáre cum illis. Sed ínsuper, Deus promísit mihi quod fáceret me in gentem magnam in terra hac. Débeo implére voluntátem eius.”

Itaque servus discéssit, et iter fecit in Haran. Cum ad urbem esset, servus vidit mulíeres egrediéntes ut haurírent aquam. Servus Ábrahae autem hoc modo ad Deum orávit, “Dómine Deus, fac misericórdiam cum dómíno meo Ábraham. Ego itaque rogábo puéllas has ut dent (*from dare*) mihi aquam. Puélla ergo quae dicet mihi: ‘Étiam camélis tuis aquam dabo’—illa sit puélla quam tu, Dómine, paravísti filio dómíni mei. Hoc modo sciam voluntátem tuam.”